ДОГОВОР № _____ об оказании  платных образовательных услуг
Муниципальным  бюджетным  дошкольным образовательным учреждением  -  детским садом

комбинированного вида № 302

«____»_____________ 20__ г.                                                                                                   г. Екатеринбург

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад комбинированного вида №

302, (Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 06.05.2016 г., регистрационный номер № 18647;

серия 66 Л01 № 0005421, выданная Министерством общего и профессионального образования Свердловской области),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель» или «МБДОУ», в лице заведующего Докучаевой Анжеллы Валерьевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин(ка),
_______________________________, являющий(ая)ся матерью, отцом  (законным представителем) ребенка

___________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с Гражданским  кодексом РФ, Законами РФ

«Об образовании» и «Защите прав потребителей», а так же  Правилами оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора
Исполнитель  предоставляет, а Заказчик оплачивает платные  образовательные услуги, наименование и количество

которых определено в таблице:

№

п/п

Наименование

образовательной
услуги

Форма

предоставления
(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

Количество часов Нормативный

срок  реализации
услуги

В

неделю

Всего в

месяц

1. Творческая

мастерская

групповая Рабочая программа

педагога

2 8

2. Песочная страна групповая Рабочая программа

педагога

2 8

3. Мультистудия групповая Рабочая программа

педагога

2 8

4. Театральная студия групповая Рабочая программа

педагога

2 8

5. Легоконструирование групповая Рабочая программа

педагога

2 8

6. Играем вместе

(вечерняя группа)

групповая Рабочая программа

педагога

5 20

Срок обучения в соответствии с календарным учебным графиком  составляет с_______________________

Исполнитель обязан:

1.1. Ознакомить Заказчика с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательной программой  и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников.

1.2.  Обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями договора.
2.3. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии со структурой организованных форм обучения,

расписанием, разрабатываемыми Исполнителем.
2.4.Обеспечить для занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
2.6.Сохранять место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, на период санаторно-
курортного лечения.
2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2. Заказчик обязан.

2.1. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка Исполнителя, требования локальных нормативных актов,

порядок регламентации образовательных отношений между дошкольным учреждением и воспитанниками и их

родителями (законными представителями) и оформления возникновения, приостановления и прекращения этих

отношений.
3.2. Уважать честь и достоинство воспитанников и работников МБДОУ.

3.4. Своевременно в соответствии с п.7.1. договора вносить плату за предоставленные услуги.
3.5. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка в МБДОУ с последующем
представлением необходимых документов.
4. Заказчик имеет право:
4.1. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему

выбору потребовать от Исполнителя:

 безвозмездного оказания образовательных услуг;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами.

4.2.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик
также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

4.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания

оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги)

либо если во время  оказания платных образовательных услуг стало  очевидным, что они не будут осуществлены в

срок, заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных

образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

 потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

 расторгнуть договор.

5. Исполнитель имеет право:
5.1.  По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

 за неуплату оказанных платных образовательных услуг.

6. Ответственность сторон.
6.1.За неисполнение либо ненадлежащие исполнение обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

7. Оплата услуг.
7.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме указанной в таблице без
перерасчета стоимости.

№
п/п

Наименование образовательных услуг

Сумма, рублей в месяц с

перерасчетом стоимости (по

уважительной причине)

Подпись родителя (законного

представителя)

1 «Хореография»

2 «Изостудия»

7.2. Плата за оказание платных образовательных услуг вносится  ежемесячно, не позднее 15 числа текущего месяца.
7.3. Плата за оказание платных образовательных услуг вносится Заказчиком по квитанции через банковскую кассу на

расчетный счет МБДОУ. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком квитанцией.

7.4.Перерасчет производиться в индивидуальном порядке по заявлению родителя (законного

представителя) при наличии документа (справка от врача), подтверждающего уважительную причину

отсутствия ребенка.
7.5. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками  федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
7.6. На оказание  платных образовательных услуг, предусмотренных настоящими договором, может быть составлена
смета. Составление такой сметы по требованию Заказчика или Исполнителя обязательно. В этом случае смета

становится частью договора. Оплата услуг осуществляется путем составление итоговой сметы на основании тарифов

и расходов Исполнителя.

    Ознакомлен с пунктом 7.4. настоящего договора:                  _______________ (__________________)
                                                                                                                                                                                                                             Подпись                                 расшифровка

8. Дополнительные условия.
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до «____» ________ 20___ г.
8.2. Стороны обязуются своевременно, в письменной форме, уведомлять друг друга об изменении адресов, телефонов

и банковских реквизитов.

8.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель
Юридический адрес: 620086, г. Екатеринбург, ул.

Посадская, 30 , кор.4   тел.: 234-74-60
Департамент финансов Администрации города
Екатеринбурга

(МБДОУ – детский сад комбинированного вида

№ 302,

л/сч. 49061004051, 4 906 11 04 051)

Рас/сч. 03234.643.6.5701.0006200

к/сч. 40102810645370000054

в  Уральское ГУ Банка России

г. Екатеринбурга

БИК  046577001

ИНН/КПП  6658220359/6658220359

Заказчик

ФИО _________________________________________

Паспортные данные:__________________________________
Выдан (кем и когда)___________________________________
____________________________________________________

Зарегистрирован:_____________________________________
____________________________________________________
____________________________________________________

_____________ /___________________./
Экземпляр договора получил, с Уставом МБДОУ, лицензией на
осуществление образовательной деятельности, с учебно-программной
документацией ознакомлен до подписания договора:

____________ / ___________________/

«______»_________________20_____г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-14T12:08:11+0500